ANO II • EDIÇÃO N° 167 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FME Nº

001/2022 ......................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
397/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FME
Nº 001/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado: Registro
de preços para aquisição de material de consumo, Copa e
cozinha, Para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação), realizado as 08hs40min do dia 10 de Maio de 2022,
onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa LEMES E
LEMES LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33, estabelecida na AV
CODESPAR, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste
ato  representado pelo Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA, Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 35.508,60 (Trinta e cinco
mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos), a empresa TI
CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI-ME pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no /CNPJ sob nº 21.598.111/0001-11,
estabelecida na AV BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO
TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). RAILTON
DIAS BASTOS, Foi vencedora dos itens  totalizando R$
16.036,00 (dezesseis mil e trinta e seis reais), a empresa
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA
E ESCRITORIO EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida na Q 403
NORTE AVENIDA LO 10, SALA 03, PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). PEDRO FELIPE
LOPES REIS, foi vencedora dos itens R$ 84.301,80 (Oitenta e
quatro mil trezentos e um reais e oitenta centavos),  a empresa
J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00,
estabelecida na Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, LOTE 16 SALA
02, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). DENIS PEREIRA GOMES, foi vencedora

dos itens R$ 20.840,00 (Vinte mil oitocentos e quarenta reais),
a empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
09.912.989/0001-84, estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE,
PARAISO DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo
Sr(a). SUZANA MARINHO DOS SANTOS, foi vencedora dos itens
totalizando R$ 34.283,00 (trinta e quatro mil duzentos e
oitenta e três reais). Portanto desde a data desta publicação as
empresas acima citada deverá comparecer no prazo máximo
de 05 dias para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal
de Educação.

Edna Lourença Arruda Cunha
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FME Nº
001/2022

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FME nº
001/2022, Tipo Menor Por Item, Registro de preços para
aquisição de material de consumo, Copa e cozinha
CONTRATADO:  a empresa LEMES E LEMES LTDA - ME pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
13.437.081/0001-33, estabelecida na AV CODESPAR, CENTRO,
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo
Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA, Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 35.508,60 (Trinta e cinco mil, quinhentos e oito
reais e sessenta centavos), a empresa TI CONSULTORIA E
INFORMATICA EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no /CNPJ sob nº 21.598.111/0001-11, estabelecida na AV
BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). RAILTON DIAS BASTOS, Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 16.036,00 (dezesseis mil e
trinta e seis reais), a empresa ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
28.324.471/0001-74, estabelecida na Q 403 NORTE AVENIDA
LO 10, SALA 03, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, neste
ato  representado pelo Sr(a). PEDRO FELIPE LOPES REIS, foi
vencedora dos itens R$ 84.301,80 (Oitenta e quatro mil
trezentos e um reais e oitenta centavos),  a empresa J M BRAGA
COMERCIAL BRILHANTE pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00, estabelecida na Q 403

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  167

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 19 de maio de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 167 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022.

2

NORTE AVENIDA LO 10, LOTE 16 SALA 02, PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). DENIS
PEREIRA GOMES, foi vencedora dos itens R$ 20.840,00 (Vinte
mil oitocentos e quarenta reais), a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS,
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). SUZANA MARINHO DOS
SANTOS, foi vencedora dos itens totalizando R$ 34.283,00
(trinta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais)  VIGÊNCIA:
12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Maria Elenita  Moura
Secretária de Educação

Gestora do Fundo

		2022-05-19T20:56:25-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180